

PLANILHA DE SERVIÇOS / ORÇAMENTO

R\$ 29.468,36
05/11/2015

VALOR DA OBRA COM BDI (15%)

PRAÇA DORVALINO PEDRO FREDERICO

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 88,52%(HORA) 50,76%(MÊS)

DATA DE EMISSÃO: 13/10/2014 DATA REFERÊNCIA TÉCNICA 10/10/2014

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR - DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/09/2015

ENDEREÇO: RUA MANDAGUARI X RUA PARÁ
MUNICÍPIO: IVAIPORA - PR

ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)
		ILUMINAÇÃO PRAÇA					
		ELETRODUTO					
	78018	ESCAVAÇÃO MANUAL A CÉU ABERTO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, EM PROFUNDIDADE ATÉ 0,50M	M3	30,52	39,11	1.193,64	
	72935	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	205,00	7,46	1.529,30	
	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 4 MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	615,00	4,66	2.865,90	
		LUMINÁRIA					
	83475	LUMINÁRIA TIPO POSTE COMPLETA INCLUSO LAMPADA - MODELO Jacarei medindo 3,70 m c/ luminária de led de 100 W	UN	8,00	2125,20	17.001,60	
	COMP.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO LUMINÁRIAS TIPO POSTE, INCLINDO ESCAVAÇÃO E FIXAÇÃO	UN	8,00	172,50	1.380,00	
	83399	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNEC IMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	37,49	299,92	
	COMP.	LUMINÁRIA INSTALADA NO PISO, TIPO SPOT, INCLUSO LUMINÁRIA, INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA	UN	14,00	235,75	3.300,50	
		OUTROS SERVIÇOS					
	COMP.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, INSTALADO EM MURETA, CONTENDO 01 DISJUNTOR TRIFÁSICO E 03 BIFÁSICOS	UN	1,00	517,50	517,50	
	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO	UN	1,00	1380,00	1.380,00	
		TOTAL:				29.468,36	

Fls.: 07
ROSEMEIRY AP. ALARCON
PREGOEIRA